
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha 

 

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS 
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428 

EDITAL NÚMERO 042/2025 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2025 

 

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 027/2025, com fundamento no 
art. 75 da Lei 14.133/21. 

1.0 Objeto: 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos sob demanda, compreendendo 

a confecção de folders, certificados, impressões coloridas em papel A4, pastas institucionais em papel 

couchê 300g, cadernos capa dura e canetas personalizadas, referendados e detalhados no termo de 

referência, parte deste edital: 

a. 2000 unidades de folders A4 dobrado ao meio – R$0,60 cada – total: R$1200,00 

GASPARINO LEAL MARQUES – CNPJ: 93675999/0001-50 

b. 1000 unidades de certificados A4(21x29,7cm) – R$0,95 cada – total: R$950,00 

GASPARINO LEAL MARQUES – CNPJ: 93675999/0001-50 

c. 1000 unidades de impressões A4 coloridas (21x29,7cm) – R$0,55 cada – total: R$550,00 

GASPARINO LEAL MARQUES – CNPJ: 93675999/0001-50 

d. 1000 unidades de pastas institucionais tamanho 22,5x33cm – R$3,00 cada – total: R$3000,00 

DEIVID DE OLIVEIRA – CNPJ: 32.899.459/0001-65 

e. 2000 unidades cadernos 50 folhas personalizáveis – R$6,25 cada – total: R$12500,00 

GRÁFICA SOMER LTDA – CNPJ: 12.039.637/0001-70 

f. 2000 unidades de canetas personalizadas – R$2,90 cada – total: R$5800,00 

GRÁFICA SOMER LTDA – CNPJ: 12.039.637/0001-70 

2.0 Dotação: 

010310001.2.00.3000 – PUBLICIDADES LEGAL E INSTITUCIONAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 13 

010310001.2.00.1000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 9 

 

Caçapava do Sul, 10 de JULHO de 2025. 

 
 

José Celso Brito Teixeira 
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul 

 

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br

